
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/pavia/home  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia - Settore scuole non statali 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 
 
Oggetto:   Elenco docenti destinatari di nomina a tempo determinato da GPS su posto di 

sostegno, per continuità didattica ai sensi del D.M. n° 32 del 26/02/2025  

 

 
 IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado»;  

 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante «Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico»;  

 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;  
 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 

scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della 
professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, 
n. 107» e, in particolare, l’articolo 13;  

 
VISTO il DM n. 32 del 26 febbraio 2025 “Misure finalizzate a garantire la continuità dei docenti a 

tempo determinato su posto di sostegno per l’anno scolastico 2025/2026”;  
 

VISTA la nota prot. DGPER 105914 del 7 maggio 2025, avente ad oggetto “decreto ministeriale n. 
32 del 26 febbraio 2025. Continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno 
per l’anno scolastico 2025/2026”;  

 
VISTA la nota prot. DGPER 123954 del 29 maggio 2025, avente ad oggetto “continuità didattica 

dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno di cui al decreto ministeriale n. 32 
del 26 febbraio 2025 – Indicazioni operative”;  

 
VISTA la nota n° 157048 del 9 luglio 2025, concernente le istruzioni ed indicazioni operative in 

materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA, per l’a.s. 2025/2026;  
 
VISTE  le risultanze delle istruttorie da parte dei dirigenti scolastici competenti, ai sensi della nota 

ministeriale n. 123954 del 29 maggio 2025; 

 
PRESO ATTO  dell’espressione di volontà da parte dei candidati inseriti nella platea dei confermabili 

nell’ambito della compilazione dell’istanza POLIS “Informatizzazione nomine supplenze che 
hanno espresso la volontà di accettare l’eventuale conferma e l’indicazione della relativa 
tipologia di contratto di interesse; 

 
VERIFICATA la sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 3 del decreto ministeriale n. 32 del 26 febbraio 

2025; 
 
VISTO il proprio provvedimento USPPV n. 4284 del 12 agosto 2025 di pubblicazione delle 

graduatorie provinciali per le supplenze della Provincia di Pavia valide per l’anno scolastico 
2025/2026, di cui all’O.M. 88 del 16 maggio 2024;  

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/pavia/home


e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/pavia/home  
 

 

VISTE le disponibilità pubblicate con proprio atto prot. USPPV n. 4486 e n. 4488 del 29 agosto 
2025; 

 
FATTO SALVO il potere riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti emessi 

anche in autotutela; 
 

FATTI SALVI  gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi del D.P.R. 445/2000, che 
saranno attivati dalle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio, come 
previsto dalla normativa di riferimento; 

 
DISPONE 

 
 

Art. 1 
 
Gli aspiranti docenti, di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente decreto, per i 
quali è stata valutata positivamente la sussistenza delle condizioni di nominabilità e di conferma, sono 
individuati per continuità didattica, ai sensi del D.M. n° 32/2025, quali destinatari della proposta di 
assunzione a tempo determinato per l’anno scolastico 2025/2026 su posto di sostegno nelle sedi 

rispettivamente indicate, sulle quali hanno svolto supplenza nel precedente anno scolastico.   

 
Art. 2 

 
I docenti di cui all’allegato elenco sono tenuti a prendere servizio presso l’istituzione scolastica assegnata 
il giorno 1° settembre 2025. La mancata presa di servizio entro la data suddetta, senza giustificato 
motivo, comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 O.M. 

n. 88/2024.   
 
Per i docenti nominati di cui al presente provvedimento, in caso di rinuncia alla supplenza conferita non 
sarà possibile partecipare a ulteriori fasi di attribuzione delle supplenze, anche per disponibilità 
sopraggiunte, per tutte le graduatorie cui hanno titolo per l’anno scolastico di riferimento.   
 
L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento verificata, comporta la 

decadenza dal beneficio, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità. 
 

Art. 3 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST 
https://www.mim.gov.it/web/pavia/home  con valore di notifica agli interessati ad ogni effetto di legge.  
 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento.                                                                                  
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

                Yuri COPPI 

    
 

 

 

 

 

 

 
 Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Yuri Coppi/SP/DB/RP/FC 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/pavia/home
https://www.mim.gov.it/web/pavia/home

		2025-08-30T12:24:41+0000
	COPPI YURI


		2025-08-30T16:12:42+0200
	protocollo




